
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

с.Устье 
20 марта 2023 года № 63 

* •„< -

Об обеспечении летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков в 2023 году 
на базе учреждений образования 

В целях эффективной организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в 2023 году на основании Федерального закона от 24 июля 1998 года 
№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
постановления Правительства Вологодской области от 30 января 2023 года №115 
«Об установлении средней стоимости одного дня пребывания в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, в санаторно-курортных и иных организациях, 
осуществляющих санаторно-курортную деятельность, расположенных на 
территории Вологодской области, и средней стоимости набора продуктов питания 
в лагерях дневного пребывания в 2023 году», руководствуясь постановлением 
администрации Усть-Кубинского муниципального округа от 1 марта 2023 года № 
363 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 
2023 году», постановлением администрации Усть-Кубинского муниципального 
района от 25 сентября 2019 года №925 «О муниципальной программе «Содействие 
занятости населения в Усть-Кубинском районе на 2020-2024 годы», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Руководителям образовательных организаций (Л.В. Андреевой, К.Р. 
Курепиной, В. В. Нар дину): 

1.1. Организовать функционирование на базе образовательных 
организаций оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей (ЛДПД) 
(Приложение). 

1.2. Назначить начальников оздоровительных лагерей различных типов и 
лиц, ответственных за трудовую занятость обучающихся. 

1.3. Обеспечить оказание методической помощи в организации лагерей, 
обеспечении их кадрами, необходимыми материально-техническими условиями. 

1.4. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и 
занятость детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из 
малообеспеченных, неполных, многодетных семей и детей безработных граждан, 
несовершеннолетних граждан, состоящих на учете в органах и учреждениях 
системы профилактики. 

1.5. При привлечении родительских средств (средств законных 
представителей) на организацию деятельности лагеря с дневным пребыванием 
детей регламентировать объем финансирования затрат согласно п. 1 постановления 
администрации Усть-Кубинского муниципального района от 19 апреля 2019 года 
№369 «Об установлении размера платы, взымаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими оздоровительные 
лагеря с дневным пребыванием на базе учреждений образования и культуры». 

2. Определить продолжительность смен в оздоровительных лагерях: 



- лагерь с дневным пребыванием детей - не менее 14 календарных дней. 
3. Установить стоимость питания в лагерях с дневным пребыванием детей 

с использованием различных источников финансирования: 
- 2-х разовое питание в лагерях с дневным пребыванием детей за счет 

средств областного бюджета - 337 рублей 50 копеек в день на 1 ребенка, 
находящегося в трудной жизненной ситуации; 

- 2-х разовое питание в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
областного бюджета - 225 рублей 00 копеек в день на 1 ребенка; 

4. Установить размер суммы по возмещению затрат на хозяйственную 
долю в лагерях с дневным пребыванием детей в размере 360 рублей 00 копеек на 1 
ребенка в лагерях с дневным пребыванием детей за счет средств районного 
бюджета из расчета 10 дней фактического посещения несовершеннолетним лагеря. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Язеву 
Алену Александровну, главного специалиста МУ «Центр обеспечения учреждений 
образования». 

6. Настоящий приказ вступает в законную силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 



Приложение 
Список 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 
(далее по тексту - ЛДПД) на базе образовательных учреждений 

по Усть-Кубинскому муниципальному району 

№ 
п/п 

Наименование ОУ Кол-во 
лагерей 

Кол-во 
детей 

Кол-во 
дней 

Сроки проведения 

1 МАОУ 
«Усть-Кубинский центр 
образования» 

1 128 14 1 смена-01.06- 15.06 1 МАОУ 
«Усть-Кубинский центр 
образования» 

1 

38 

14 

2 смена - 19.06-02.07 

2 МОУ «Уфтюжская ООШ» 1 80 14 01.06- 15.06 
3 МБОУ «Первомайская ООШ» 1 23 14 01.06- 15.06 

Итого: 3 269 


	Приказ 63
	63

